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ANALIZA 
ankiet po zakończeniu konsultacji społecznych 

dotyczących programu „Kierunki Rozwoju Sportu w Słupsku” 
 

Ankieta nr 1: 
Zgłoszona opinia: 
„Proponuję uwzględnić w strategii rozwoju sportu w Słupsku awans seniorek do 2 ligi piłki 
siatkowej w ciągu 2 lat na bazie własnych wychowanek uczących się obecnie w Gimnazjum nr 2 
w Słupsku” 
 
Stanowisko Prezydenta: 
Sukcesy siatkarek zostały uwzględnione przy powoływaniu oddziału sportowego w Gimnazjum 
nr 2. Finansowanie klubu zgodnie z założeniami może nastąpić ze środków organizacji 
pozarządowych po złożeniu stosownego wniosku. 
 
Ankieta nr 2: 
Zgłoszona opinia: „w pełni akceptuję program” 
 
Ankieta nr 3: 
Zgłoszona opinia: „w pełni akceptuję program” 
 
Ankieta nr 4: 
Zgłoszona opinia: „w pełni akceptuję program” - „ dobrze, że są oddziały sportowe i ich ciągi    
w gimnazjach i klubach” 
 
Ankieta nr 5: 
Zgłoszona opinia:  
„Program Kierunki Rozwoju Sportu w Słupsku powinien zawierać etapowe dojście do powstania 
klas sportowych o profilu lekkoatletycznym w Szkole Podstawowej nr 3 i Szkole Podstawowej 
nr 10. Uzasadnieniem utworzenia tych klas jest to, że bardzo duża liczba dzieci mieszkająca                   
w obwodzie tych szkół uczęszcza na zajęcia sportowe w ramach Akademii Małego Lekkoatlety. 
Główna idea AML, to wspaniała zabawa i ogólny rozwój dzieci w wieku 
5-10 lat, ale także wprowadzenie dzieci w świat lekkiej atletyki jako „Królowej sportu”. Podczas 
zajęć stosujemy nowoczesne metody, korzystamy z najlepszej hali lekkoatletycznej na Pomorzu. 
Działamy zgodnie z ideą IAAF (Światowej Federacji Lekkiej Atletyki) IAAF Kids'Athletics 
(atletyka dla dzieci). Dzieci uczestniczące w tych zajęciach są bardzo zaangażowane, a osiągając 
wiek 10 lat będą już usportowione w kierunku LA. W SP 3 pracuje nauczyciel (...), który 
trenował lekkoatletykę i ma odpowiednie kwalifikacje do prowadzenia zajęć, od  wielu lat 
współpracuje z SKLA, a obecnie z Akademią W SP 10 na dzień dzisiejszy nie znamy zaplecza 
nauczycielskiego mającego doświadczenie i wykształcenie w kierunku prowadzenia zajęć                      
z lekkiej atletyki, ale patrząc na sukcesy lekkoatletyczne dzieci i zaangażowanie ich w zawodach 
o charakterze masowym (poza punktacją Słupskiej Olimpiady Młodzieży) można zauważyć 
ogromną pracę wykonaną w tym kierunku. Ewentualnie można by wykorzystać trenerów                     
z SKLA lub uzupełnić etat innemu nauczycielowi mającemu odpowiednie przygotowanie 
trenerskie. 
Duża liczba rodziców z osiedla Niepodległości bierze udział w zajęciach Biegam Bo Lubię 
prowadzonym na stadionie lekkoatletycznym co jednocześnie przekłada się na zainteresowanie 
dzieci tą dyscypliną. 
SP 3 i SP 10 są szkołami osiedlowymi, do których uczęszcza duża liczba dzieci oraz od wielu lat 
osiągają liczne sukcesy lekkoatletyczne. Klasy sportowe LA pozwalają zagospodarować dzieci               
z rejonu oraz umożliwić innym rozwijać zainteresowania we tym kierunku. Mając na uwadze 
dobro słupskiego sportu i tak okazałe obiekty lekkoatletyczne myślę, że warto by wspomóc 
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lekkoatletykę takim i działaniami. Utworzenie dodatkowych klas sportowych we mieście nie 
wpływa na zwiększenie kosztów utrzymania tych klas, a wiąże się ze zwiększoną subwencją 
oświatową przeznaczona na te klasy”. 
Stanowisko Prezydenta: 
Przy szkołach podstawowych SP 3 i SP 10 brak jest odpowiedniej bazy do uprawiania lekkiej 
atletyki. Ponadto dyrektorzy w/w szkół nie złożyli deklaracji wyrażającej chęć utworzenia klas 
sportowych o profilu lekka atletyka. 
Dzieci i młodzież chętne do uprawiania lekkiej atletyki mogą realizować swoje zainteresowania 
w klasach sportowych prowadzonych w SP 2 i G 5 oraz w ramach Akademii Małego Atlety,                    
a następnie w SKLA. 
 
Ankieta nr 6: 
Zgłoszona opinia: 
„Sugerowana zmiana dotyczy zapisu w Priorytecie IV w punkcie – Koncepcja oddziałów 
sportowych oraz dalsze szkolenie do seniora w dyscyplinie pływanie. 
Pływanie jest dyscypliną, w której etap szkolenia sportowego rozpoczyna się w bardzo młodym 
wieku. Zawodnicy w wieku 12 lat w większości biorą udział w zajęciach treningowych 10-11 
razy w tygodniu. W wieku 13-15 lat rywalizują już na poziomie Mistrzostw Polski                          
i przyjmowanie założenia, że do klubów prowadzących szkolenie w dyscyplinie pływanie 
trafiają po gimnazjum jest błędne. 
Szkolenie w klasach sportowych I – IV to jedyny etap, który może być prowadzony przez kadrę 
trenerską i instruktorską w zakresie objętościowym, którymi dysponują szkoły. Od klasy                            
V poprzez gimnazjum i dalej liceum, szkolenie musi odbywać się w strukturach klubów 
dysponujących bazą sportową i kadrą trenerską adekwatną do zamierzonego wyniku sportowego. 
Tylko kluby mogą zagwarantować udział w rywalizacji w ramach zawodów regionalnych                      
i ogólnopolskich w ilości zapewniającej właściwy rozwój sportowej kariery. 
Powyższe uwagi dotyczą zawodników deklarujących chęć udziału w szkoleniu sportowym.                  
W przypadku dzieci, które nie są zainteresowane karierą sportową lecz stałym udziałem                       
w zajęciach sportowych przyjęty model, jako wariantowy, mógłby pozostać”. 
 
Stanowisko Prezydenta: 
Treści zawarte w programie „Kierunki Rozwoju Sportu” są zgodne ze złożonymi wnioskami 
przez dyrektora szkoły oraz klub SKALAR, co potwierdza umowa z dnia 16 czerwca 2014 r.                 
w sprawie ustalenia zasad współpracy w realizacji programu szkolenia sportowego w zakresie 
pływania zawarta pomiędzy Miastem Słupsk, a Szkołą Podstawową nr 8 im Żołnierzy Armii 
Krajowej w Słupsku. 
Jednocześnie nie ma przeciwwskazań, aby młodzież rozwijała swoje zainteresowania                                
i uzdolnienia w klubach sportowych.  
Ponadto, w związku z tym, że  organizacja szkół na rok szkolny 2014/2015 została zatwierdzona 
w maju 2014 r., nabór do klasy sportowej o profilu pływanie w Gimnazjum z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 4 im. Orła Białego będzie jednorazowy, tym samym złożony wniosek uznaje 
się za zasadny. 
 
Ankieta nr 7: 
Zgłoszona opinia: 
„(…) Jestem  nauczycielem pracującym w Szkole Podstawowej nr 3 w Słupsku. W strategii 
zaplanowano klasy sportowe o profilu pływanie i piłkę ręczną dla dziewcząt. Chciałam zwrócić 
uwagę na bardzo duże zaangażowanie moje i uczniów w trening LA. Jestem byłą lekkoatletką                 
i trenerem II klasy. Obecnie uczęszczam z uczniami mojej szkoły na zajęcia do Akademii 
Małego Lekkoatlety w każdą sobotę i pomagam w prowadzeniu zajęć. Uczniowie klas IV – VI 
biorą udział w cyklu zawodów „Czwartki la”. Treningi dla nich prowadzę w każdą sobotę w 
godzinach 11:00 – 12:30, bezpłatnie. Szkołą od lat może pochwalić się wysokimi osiągnięciami 
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sportowymi. Posiadamy dużą liczbę utalentowanych uczniów chętnych do uprawiania LA. Warto 
wzbogacić ofertę w szkole, ponieważ posiadamy sporą liczbę oddziałów klasowych w jednym 
roczniku. Widzę szansę przyciągnięcia do klasy Ia dzieci z całego osiedla. Nie ma propozycji 
klasy sportowej dla chłopców (jest tylko pływanie). Proszę o zapoznanie się ze Strategią         
wypowiedzenie się na temat. Myślę, że możemy wiele zdziałać. 
Stanowisko Prezydenta: 
Odpowiedź na sugestie respondenta, jak w ankiecie nr 5. 
 
Ankieta nr 8: 
Zgłoszona opinia: 
1 – str. 4 prośba o wpisanie numerów KRS do klubów „najprężniej działających”, wśród klubów 
brakuje m.in. SPS Epigon, TPS Czarni Słupsk. 
2 – str. 9 i str. 17 priorytetowe sporty w Słupsku – wnioskujemy dopisać w sportach 
zespołowych e) siatkówka mężczyzn, f) siatkówka płazowa kobiet i męźczyzn – uzasadnienie: 
obecne sukcesy męskiej siatkówki awans do II ligi – spotkanie słupskich siatkarzy                                 
z Prezydentem, bliskość morza (Słupsk – Ustka) w tym planowane boiska do siatkówki plażowej 
przy Parku Wodnym powinny powodować, że ta dyscyplina też powinna stać się dyscypliną 
priorytetową jak i masową. 
3 – str. 9 i str. 17 sporty indywidualne – wnioskujemy doprecyzować jakie konkurencje                           
w dyscyplinie lekkoatletyka będą priorytetowe np. rzut oszczepem, rzut młotem itp. 
4 – str. 9 boiska piłkarskie trawiaste – dopisać boisko przy ul. Łokietka (koło przychodni i G4) 
5 – str. 17 działania pkt. 3 dopisać w/w dyscypliny siatkówka mężczyzn, siatkówka plażowa 
kobiet i mężczyzn, poziom finansowania określony wg uchwały budżetowej na dany rok 
powinien uwzględniać procent udziału w tym budżecie wyliczany na podstawie tabeli wg 
uzgodnionej w konsultacjach a m.in. uwzględniająca poziom rozgrywek, popularność 
dyscypliny, osiągnięcia, perspektywy, historia i tradycji a potwierdzona medalami i tytułami itp. 
6 – str. 17 pkt 4 – amatorskie ligi w priorytetowych dyscyplinach powinien organizować SOSiR, 
jak ma to miejsce w innych miastach 
7 – str. 18 Priorytet II Działania: zweryfikować zapisy dotyczące rozwoju ścieżek rowerowych                   
w ramach Zintegrowanych programów Terytorialnych; projekty wspierające ścieżki rowerowe       
ramach ZPT to: „System zrównoważonego rozwoju transportu zbiorowego Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Słupska” oraz „Zielone Serce Pomorza”, w ZPT nie ma takich przedsięwzięć 
pn. „Zagospodarowanie brzegów rzeki Słupi..” czy „Budowa drewniano-kamiennych założeń 
grodowych..” 
Dopisać zadanie” „Budowa na terenie Parku Kultury i Wypoczynku miasteczka rowerowego” - 
infrastruktura do nauki i jazdy na rowerze jak i na rolkach 
8 – str. 18 Priorytet III Działania: Stworzenie imprezy masowej (np. biegowej) – propozycja 
biegu Słupsk – Ustka, w tym równoległe przejazdy rolkarzy, rowerzystów, chodziarzy (nordic 
walking, skating) 
Propozycja popularności, masowości w formie siatkówki plażowej wraz z organizacją w Słupsku 
corocznego turnieju wzorowanego na festiwalu siatkówki plażowej w Toruniu pn. „Plaża 
Gotyku” 
 
Stanowisko Prezydenta: 
Ad 1) Wniosek o wpisanie numerów KRS oraz wymienionych klubów zostanie uwzględniony. 
Ad 2) Propozycja zostanie uwzględniona w treści programu „Kierunki Rozwoju Sportu”. 
Ad 3) W chwili obecnej trudno doprecyzować konkurencje sportowe w dyscyplinie lekka 
atletyka, które można by uznać za priorytetowe. Nie wyklucza się wprowadzenia takiego zapisu 
po ewaluacji i analizie bieżącej. 
Ad 4) Boisko przy ul. Władysława Łokietka jest w chwili obecnej placem trawiastym i dopisanie 
go do stanu bazy nie ma większego znaczenia. 
Ad 5) Kwestie dotyczące dofinansowania będą aktualizowane każdego roku w ramach 
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uchwalania budżetu Miasta Słupska. 
Ad 6) Uwzględniając aktualny budżet SOSiR nie ma możliwości zwiększenia zatrudnienia                   
o osoby zajmujące się organizacją rozgrywek w ramach amatorskich lig. 
Ad 7) Działania zawarte w KRS w priorytecie II zostały wpisane po wielu konsultacjach                           
i wnioskach mieszkańców. Nie wyklucza się w przyszłości rozszerzenia oferty. 
Ad 8) Uszczegółowienie zapisu o imprezach masowych ograniczyłoby ich formę i zakres,                 
w związku z tym zmiany w tym punkcie programu nie będą wprowadzone. 
 
Ankieta nr 9: 
Zgłoszona opinia: 
„Pozostając w zgodzie z zeszłorocznymi ustaleniami z czerwca 2013 r. (...) zwracam uwagę na 
zapis dotyczący dalszego szkolenia sportowego z piłki nożnej po szkole podstawowej. Młodzież 
taka miała trafić do Gimnazjum nr 6, jako placówki posiadającej m.in.: najlepiej przygotowaną 
bazę (boisko trawiaste przy ul. M. Zaborowskiej).  
Nie bez znaczenia pozostawał tutaj fakt rekrutacji dzieci do klasy piłki nożnej z SP 10 
pozostającej w całości w obwodzie Gimnazjum nr 6. 
Tymczasem w Kierunkach Rozwoju … można znaleźć informację, że szkolenie z piłki nożnej na 
poziomie ponadpodstawowym ma odbywać się w Gimnazjum nr 2, które to nie posiada 
odpowiedniej bazy dla takiego szkolenia (trawiaste boisko piłkarskie)”. 
 
Stanowisko Prezydenta: 
Nie wyklucza się wprowadzenia zmian po ewaluacji klas sportowych. 
 
 

Słupsk, 16.06.2014 r. 
 

z up. Prezydenta Miasta Słupska 
(-) 

Edward Zdzieborski 
Zastępca Prezydenta 

 


